



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste	APELIDO DO EMPREENDIMENTO Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 11-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos									1.995.000,00	
1.			Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos					-	1.995.000,00	
1.1.			Placa de Obra					-	1.036,00	
1.1.0.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,80			370,00	1.036,00	CP
1.2.			Regularização do subleito					-	123.332,36	
1.2.0.1.	DER-PR	511130	ESCARIFICAÇÃO, CONFORMAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO (VISUAL)	M2	36.488,81			1,43	52.179,00	RA
1.2.0.2.	DER-PR	452010	CASCALHAMENTO	M3	3.648,89			17,00	62.031,13	RA
1.2.0.3.	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.648,89			2,50	9.122,23	RA
1.3.			Tratamento Superficial Triplo sobre Base graduada					-	1.680.563,77	
1.3.1.			Base em Brita graduada simples					-	677.710,75	
1.3.1.1.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	3.193,08			140,00	447.031,20	RA
1.3.1.2.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	95.792,64			2,00	191.585,28	RA
1.3.1.3.	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	45.458,45			0,86	39.094,27	RA
1.3.2.			Imprimação da base					-	207.761,83	
1.3.2.1.	DER-PR	560100	IMPRIMAÇÃO IMPERMEAB. EXCLUSIVE FORNEC. DA EMULSÃO	M2	31.930,88			0,61	19.477,84	RA
1.3.2.2.	DER-PR	589190	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA EAI P/IMPRIMAÇÃO	T	35,12			5.000,00	175.600,00	RA
1.3.2.3.	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.053,72			1,66	1.749,18	RA
1.3.2.4.	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	16.822,79			0,65	10.934,81	RA
1.3.3.			TST					-	795.091,19	
1.3.3.1.	DER-PR	584200	TST EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO	M2	27.374,87			10,00	273.748,70	RA
1.3.3.2.	DER-PR	589520	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	109,50			4.400,00	481.800,00	RA
1.3.3.3.	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.284,99			1,66	5.453,08	RA

RECURSO
↓



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste	APELIDO DO EMPREENDIMENTO Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 11-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos									1.995.000,00	
1.3.3.4.	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	52.445,25			0,65	34.089,41	RA
1.4.			Ensaaios					-	50.221,43	
1.4.0.1.	DAER/RS-P.CIDADE	09.02.11c	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Regularização e Compactação do Subleito	un	29,00			178,36	5.172,44	RA
1.4.0.2.	DAER/RS-P.CIDADE	09.02.11e	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Base	un	29,00			178,36	5.172,44	RA
1.4.0.3.	DAER/RS-P.CIDADE	09.02.01	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	6,00			183,91	1.103,46	RA
1.4.0.4.	SINAPI	74022/27	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	116,00			130,21	15.104,36	RA
1.4.0.5.	DAER/RS-P.CIDADE	09.04.04	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	29,00			218,44	6.334,76	RA
1.4.0.6.	SINAPI	74022/53	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	29,00			167,42	4.855,18	RA
1.4.0.7.	DAER/RS-P.CIDADE	09.05.02	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	29,00			59,84	1.735,36	RA
1.4.0.8.	DAER/RS-P.CIDADE	09.04.01	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	29,00			121,65	3.527,85	RA
1.4.0.9.	DAER/RS-P.CIDADE	09.01.18	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00			7.215,58	7.215,58	RA
1.5.			Construção e Reforma de Terraços					-	21.257,50	
1.5.0.1.	Composição	001	Construção de Terraços com auxílio de Pá carregadeira sobre rodas, Trator de esteiras e Motoniveladora	m	1.350,00			7,45	10.057,50	RA
1.5.0.2.	Composição	002	Reforma de Terraços com auxílio de Pá carregadeira sobre rodas, Trator de esteiras e Motoniveladora	m	2.000,00			5,60	11.200,00	RA
1.6.			Drenagem					-	31.603,30	
1.6.0.1.	DER-PR	600300	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1A. CAT.	M3	76,80			13,97	1.072,90	CP
1.6.0.2.	SINAPI	93378	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	58,23			29,72	1.730,60	CP
1.6.0.3.	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	20,00			163,70	3.274,00	CP
1.6.0.4.	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	90,00			283,62	25.525,80	CP
1.7.			Sinalização Horizontal e Vertical					-	86.985,64	

RECURSO
↓



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste	APELIDO DO EMPREENDIMENTO Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos	
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 11-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA LOCATELLI CONSTRUCAO CIVIL LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL	Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
Pavimentação de estradas rurais, Regularização do subleito e Conservação de solos									1.995.000,00	
1.7.0.1.	DER-PR	821300	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=3,00M	UD	7,00			499,80	3.498,60	CP
1.7.0.2.	Composição	003	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	2,21			722,19	1.596,04	CP
1.7.0.3.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	13.648,50			6,00	81.891,00	CP

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Nova Esperança do Sudoeste
Local
segunda-feira, 17 de junho de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: MARCILIO DUARTE DE OLIVEIRA
CREA/CAU: 21098/D - CREA/GO
ART/RRT: 0

RECURSO
↓